РОССИЙСКАЯ Ф ЕДЕРА Ц И Я

Забайкальский край

Администрация муниципального района «Ононский район»

Постановление
с. Нижний Цасучей

«■бо » оV 2019г № -fog

«Об установлении максимального размера платы, взимаемой с
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми,

осваивающими образовательные программы дошкольного образования
в муниципальных организациях Ононского района, осуществляющих

образовательную деятельность»

В соответствии с Положением о Министерстве образования, науки и молодежной

политики Забайкальского края, утвержденным постановлением Правительства

Забайкальского края от 16 мая 2017 года № 192,

распоряжением Правительства Забайкальского края от 17 ноября 2016 года № 473-р, в целях

индексации максимального размера платы, взимаемой с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы

дошкольного образования в муниципальных организациях, осуществляющих

образовательную деятельность, на основании Приказа Министерства образования, науки и

молодежной политики Забайкальского края от 04 сентября 2017 года № 712, постановляю:

Установить максимальный размер платы, взимаемой с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные

программы дошкольного образования в муниципальных организациях Ононского

района, осуществляющих образовательную деятельность на 2018-2019 учебный год в

сумме - 1 400,0 руб., в группах кратковременного пребывания детей - 1000,0 руб.

2. Действие настоящего постановления распространяется с 09.0 1.2019г

3. Опубликовать настоящее постановление на сайте администрации МР «Ононский район».

Я.В. Танхаев

Исп: Медникова Н.Г. 8-30-252-4-18-52.